
Karl Lindblad
Karl Lindblad (1853-1912), föddes i Hamrånge, 
Gästrikland. Uppväxt vid Vifors bruk, Hamrånge. 
Fadern var född i Hille, blev måg och mjölnare på 
bruket, senare snickare, bosatt i Åbyggeby, Ockelbo i 
Gästrikland. 

Karl Lindblad arbetade som snickare. Han fl yttade 
till Lingbo 1881. Från 1882 arbetade han som 
modellsnickare vid Lingbo gjuteri, (idag Lingbo 
Verkstäder AB). Lindblad bodde i Gjuteritrakten, 
Lingbo. Han gifte sig 1879 med Stina Lisa Ersdotter 
från Stömne säteri, Stavnäs i Värmland. De fi ck fyra 
barn men tre av barnen gick bort i unga år. Dottern 
Beda Matilda bildade familj med Olov Svedberg i 
Lingbotrakten.

Karl Lindblad var en skicklig spelman, han lärde sig låtar 
av bland annat Olof Wallinder (1808-1880) från Själstuga 
och Gustaf Lång (1844-1912) Axmar, Hamrånge.

Lindblad spelade också med Vingel-Anders (1830-
1918), en mycket känd spelman, från Bollnäs fi nnskog. 
Hans fullständiga nman var Anders Jansson-Wikström. 

Under perioden 1906-1911 spelade Lindblad med 
Gustav Jernberg när denne arbetade som gjutare vid Lingbo gjuteri. Gustav Jernberg har spelat in 
låtar han lärde sig av Lindblad på 1950- och 1960-talen.Sven Ahlbäck har gjort en omfattande analys av 
de låtar som publicerades i boken Jernbergslåtar, däribland Lindbladslåtarna. Ahlbäck har gått igenom 
cirka 15 000 låtar för en jämförande analys per låt. Boken innehåller 238 låtar varav 36 låtar är efter Karl 
Lindblad. Vid denna jämförelse är det tydligt att många av Lindblads låtar fi nns i liknande versioner 
efter spelmän i södra Hälsingland, bland annat Lars Törnlund och Olof Törnblom, båda i Skogs socken. 

Många varianter fi nns även i andra delar av landet. Orten Lingbo ingick i Skogs socken fram till 1860-talet. 
Socknarna var den äldsta administrativa förvaltningsenheten i Sverige och de försvann som administrativ 
enhet 1862  vid den statliga kommunreformen. Huvuddelen av Skogs socken ingår idag i Söderhamns 
kommun. Orten Lingbo överfördes till 
Ockelbo kommun men ingår samtidigt 
i landskapet Hälsingland.

Denna information är hämtad från fl era 
källor, främst Anders Henrikssons bok 
Föregångare, boken Jernbergslåtar av 
Sven Ahlbäck samt boken Gästriklands 
Spelmän av Michael Müller.
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